¹³⁶ Peninsula Ibérica, constituye la extremidad sur y occidental de Europa.

¹³⁷ En la antigüedad se le conocía como Libia, después el mundo se dividió en Europa, Asia y Libia, siendo Egipto parte de Asia. Los fenicios formaron Cartago, posteriormente África se dividió en Egipto, Marmarica, Cirenaica, Sirtica, África interior, Lidia interior y Etiopía.

¹³⁸ Cfr. § 44

¹³⁹ Cfr. § 47

¹⁴⁰ Cfr. § 49

¹⁴¹ Las palmeras necesitan clima cálido, terrenos bien sueltos, areniscos y salobres, por estas circunstancias prefieren las proximidades del mar.

¹⁴² Habitantes de la provincia de Asia, junto al Tigris.

¹⁴³ Las palmeras son utilizadas para toda clase de fines.

Est et procerioribus silva, arbore ex ipsa foliorum aculeo²⁹ fruticante circa totas pectinatim. Quas silvestres intellegi necesse est; incerta tamen libidine etiam mitioribus se miscent. Reliquae, teretes atque procerae, densis gradatisque corticum pollicibus aut orbibus faciles ad scandendum Orientis se populis praebent, vitilem¹⁰¹ sibi arborique indutis¹⁰² circulum mira pernicitate cum homine subeuntem.

Coma omnis in cacumine et pomum est, non inter folia hoc¹⁰³,³⁰ ut in ceteris, sed suis inter ramos palmitibus racemosum, utraque¹⁰⁴ natura uvae atque pomi. Folia, cultrato mucrone lateribus in sese bifida, tabellas primum demonstravere¹⁰⁵ geminas, nunc ad funes vitiliumque nexus et capitum levia umbracula finduntur.

Arboribus, immo potius omnibus quae terra gignat herbisque³¹ etiam, utrumque esse sexum diligentissimi naturae tradunt, quod in plenum satis sit dixisse hoc in loco, nullis tamen arboribus manifestius¹⁰⁶. Mas palmitis floret, femina citra florem germinat tantum spicae modo. Utrisque autem prima nascitur pomi caro, postea lignum intus, hoc est semen eius: argumentum¹⁰⁷ quod parvae sine hoc reperiuntur in eodem palmitis. Est autem³² oblongum¹⁰⁸, non, ut olivis, orbiculatum; praeterea caesum¹⁰⁹ a dorso pulvinata fissura et in alvo media plerisque umbilicatum; inde primum spargitur radix. Seritur autem pronum et bina iuxta composita semina superque totidem: quoniam in firma¹¹⁰ e singulis planta est, quaternae coalescunt.

101. vitilem ... circulum . ac. regido por *induo*.

102. *indutis* ... referido a *pollicibus aut orbibus* . abl. de instrumento

103. *hoc* .. sc. est.

104. *utraque* . sc. est.

105. *demonstravere* = *demonstraverunt*.

106. *manifestus* .. sc. est.

107. *argumentum*... sc. est.

108. *oblongum* ... *orbiculatum*... *caesum* ... *umbilicatum* ... i.e. *semen*.

109. *caesum* .. sc. est.